На другой год в августе Генрих опять, собрав свое войско в Леске 
(Liezca, теперь Leiskau, близ Магдебурга), повел его против поляков. 
В Лужице, у Добролуга, пришел к нему на помощь Яромир с чехами. 
После многих и трудных переходов достигло немецкое войско Оде- 
ры и стало напротив большого польского войска, расположившего
ся в Кросне, при слиянии Одеры с Бобром. Накануне их прихода к 
Одере присоединились к немцам лютичи, новые их друзья и союз
ники, неся впереди богов своих. Семь дней пытались без успеха по
строить мост через Одеру; на восьмой посчастливилось немцам 
найти брод и перейти благополучно. Узнав об этом, Болеслав стал 
быстро отступать. Немецкий передовой отряд уверял, что можно 
было бы даже захватить его врасплох, если бы не нужно было дожи
даться лютичей, которые почему-то замешкались. Побыв несколь
ко в польском монастыре Междуречье... Генрих пошел прямо на 
Познань. Болеслав, видя немцев в коренной земле своей, просил 
мира и, без сомнения, должен был отдать завоеванную им землю у 
Лабы231. Но ненадолго от[418]казался от них Болеслав. Собирая у

231/в тексте 221 юо5 Thietm. VI, 14. NB. Jussit (rex) in palatio et in omnibus 
regni suimet comitatibus expeditionem ad Poleniam conventumque ad Liezca 
(Leiskau inter Maguburg et Zerbst) per bannum fieri. Convenit ex. statuta hora, 
i.e. 17 kal. Sept, condicto loco. Et rex S. Dei genitricis assumptiourem Magada- 
burch celebrans, in ipso die post misam et caritatem expletam comitante regina 
Albiam transnavigans proficiscitur.

16. Ordinatis legionibus rex inde progreditur et regina... reversa. ...Ex. autem 
nostrum cum prosperitate ad locum qui Dobraluh (Dobrilugk in Lusatio inf) di
citur in pago Luzici venientem, Heinricus et Jarimirus duces ad suppiementum 
ejusdem cum suis properantes, laetificant majoraque consilii et fortitidinis spe ro- 
borant. Hie ducibus corruptus et sua defendere cupientibus per solitudines palu-516

себя новые силы, он начал подсылать к лютичам, лужичанам и че
хам и возбуждать их против немцев: без сомнения, он хотел, чтобы 
все эти славяне вступили с ним в союз и вручили ему начальство в

desque circumductus, admodum gravatur et ne cito ad hostem ledendum perve- 
niret, invida eorum malignitate tardatur. Inde provinciam Nice vocatam itinere 
attingentes, juxta Sprewam fl. castra metatus est. Hunc cum hostem ex latere ab- 
dito nocentem Thiebernus, miles egreius, comperirit, ob laudem sibi specialiter 
usurpandam optimos e consociis clanculum eligendo convocans, eum dolo inter- 
cipere temptat. Qui satis providus, ut sic melius sequentes lederet, inter lignorum 
condensitatem jacentium fugit et sagittis quibus maxime defenduntur, more solito 
remissis primum hunc, posteaque Bernhardum, Isin et Bennonem, Arnulfi presulis 
inclitos satellites, cum aliis commilitonibus multis 8 Id. Sept, incautos prostravit 
et despoliavit. Ob hoc rex cum omni suimet comitatu dolore concutitur, et ab hoc 
Bolizlavus doluisse a nonnullis veracibus perhibetur. Post haec Liuzici nostris pridie 
quam ad Oderam fluvium venirent sotiantur, deos suimet precedentes subsequuti.

1005. 19. Inde mox imparibus ducibus inequales turmae usque ad Oderam fl. 
pervenien tes, fixerunt tentoria juxta amnem, qui Pober dicitur sclavonice, Castor 
latine. Quos Bolizlavus, munitis littoribus prefati fluminis, cum ex. grandi in 
Crosno (Crossen)sedens, ullo modo transire prohibuit. Sed cum rex 7 dies ibidem 
moratus, naves atque pontes pararet, divinus respectus missis speculatoribus suis 
vadum ostendit optimum. Quern 6 legiones in ipso diei crepusculo jussu regis 
intrantes, incolumes eo fruuntur. Quod eminus agnoscentes Bolizlavi custodes, 
triste nuncium ac incredibile seniori suimet celeriter detulerunt. Hie tandem per 
3 vel amplius legatos certus effectus, amotis propere castris ipse cum suis, plurimis 
ibidem relictis rebus, fugit. Id rex cum suis caute considerans, Christo laudes cum 
clero et omni populo alta voce cecinit et cum securitate flumen pertransiit. Hie 
autem qui precesserunt, ni Liuticios diu tardantes exspectarent, hostes in tentoriis 
improvisos opprimerent. Quos nostri alacriter insequuti, veluti fugaces cervos 
persequi cum non valerent, ad consocios revertuntur. 20. Profectus est inde rex et 
usque ad abbacicim que Mezerice (Meserits juxta Obram) dicitur, perveniens, 
annualem ibi Thebaidae legionis festivitatem qua maxima tunc vene racione po- 
tuit, complere studuit, et ne monasterium hoc ac absentium mansiones monacho- 
rum aliquam a suis pateretur molestiam, studuit prohibere. Доходит почти до 
Познани; отдельные фуражиры часто погибают. Мир с Б.

21. Post haec rex in nostris partibus, erutis tocius nequicae auctoribus optatae 
securitatis prospera solidare sumopere nititur, et Bruncionem inclitum satellitem 
in Merzeburch e Sclavis autem optimos Borisen et Nezemuisclen cum caeteris 
fautoribus (Болеслава NB) in Weleereslevo laqueo suspendi precepit. Sepe cum 
Sclavi in Wiribeni juxta Albim positam conventione habita, nolentibus seu volen- 
tibus hiis, necessaria regni suimet tract avit atque potenter finivit. Arnaburch 
prius devastatam ob defensionem patriae renovavit queque diu hinc injuste ablata 
erant, restituit. Sinodali judicio injustas fieri nuptias christianosque gentilibus 
venundari, presens ipse canonica et auctoritate apostolica prohibuit. Deique 
justiciam spernentes spirituali mucrone interfici percepiti.
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войне против общего врага, Германии232. Люди Болеславовы не ща
дили для этого ни обещаний, ни даже денег. Но [419]те все добро
вольно послали к королю немецкому в Регенсбург посольство и 
известили его о происках и подкупах польского князя. Генрих через 
посольство требовал от Болеслава исполнения мирных договоров, 
но он тотчас перешел немецкую границу и быстрым походом достиг 
волости морачан, напротив Магдебурга, опустошил ее, взял город 
Сербище (Zerbst) и увел жителей в плен233. Генриху некогда было 
самому вести войско, и предводитель немцев, архиепископ Маг
дебургский Тагино, вел дело вяло: дошел до Ютробога, но тотчас
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232/222 Ng
233/223 юру Thietm. VI, 24. ...Regi pascha Ratisbone celebranti de Liuticiis 

et ab hiis qui a civitate magna Liuilni (al. Luvirm) dicta missi fuerant et a Jaremiro 
duce, Bolizlavum multa sibi contraria molyri cupientem asserebant, seque ad haec 
perficienda verbis ac pecunia ab eodem introduci affirmabant. Intimabant quoque 
ei, si hunc amplius in pace et gratia suimet haberet, ut servitutem eorum firmiter 
non teneret. Haec rex cum suis principibus caute considerans... generum suimet 
Hirimannum (tunc marchio Milzenorums. Budissinensis, ex anno 1010 Misnensi) 
illo mittens condicta pacis faedera interdiceret. Quam legationem ab internuntiis 
Bolizlavus comperiens prefatum comitem quamvis ad se prius invitatum, non bene 
suscipit et percepta ab eo narrations in multis se excusat. Sciat, inquiens testis 
omnium Christus, quicquid deinceps facturus sum, id invitus implebo. Post haec 
collecto ex, pagum qui Morezini (inter Albim, Stremmam, Havelum et Nutham) 
dicitur, juxta Magadaburch jacentem populatur et fraternitatem quam in Christo 
cum Parthenopolitanis prius coniunxerat, hostili asperitate disrupit. Inde ad 
urbum que Zirwisti dicitur veniens, urbanos terrore gravi et hortatu devictos 
secum vehebat. Hoc totum nostri comperientes tardo veniebant ac morosius eos 
insequebantur. Horum primicerius fuit Tagino archiep.; et haec omnia prius sciens, 
non hene providebat. Fui hie equidem cum illo, et cum nos omnes ad locum qui 
lutriboc appellabatur, venissemus, visum est sapientissimis, non esse consilium, 
hostes tarn parva multitudine persequendos, et reversi sumus. B. autem Luzici, 
Zara (pag. in Lus.inf. et Silesia cum civ. Soraw) et Seipuli denuo occupat et non 
longe post Buduscin civitatem presidio Hirimanni comitis munitam socer invidus 
possedit. Mittens autem nuncios suimet, urbanos postulat, ut urbem hanc sine 
utrorumque labore sibi redderent et nullam a seniore suo ereptionem sperarent. 
Fit pax mutua ad 7 dies. Iste parat impugnationes, hii per legatum suimet a domino 
et a principibus regnisuppliciter auxilium poscunt, se alios 7 dies hosti resistere 
promittentes. Venit machio Hirimannus ad Magadaburg, Walterdum tunc prepo- 
situm interpellans, omnesque specialiter per legotos evocat primates, quos multum 
hie tunc tardasse vehementer queritur, et tamen milites suos per internuncios 
solatur. Qui cum assidua B-i impugnationi laborarent, viriliterque diu resisterent, 
videntes nonnulos ex sociis eorum nutare, dominumque se ad liberandos non 
venisse: licentiam hinc exeundi cum omnibus, quae habebant, apud ducem prefa
tum impetrantes, urbem ei reddiderunt tristesque patriam repedabant.518